  PRV-1DI
   Druckbegrenzungsventil
 Direkt gesteuert, gedämpft
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: PRV-1DI_00_01D.doc 1/8
we engineer your progress
Inhaltsverzeichnis
1  Produktbeschreibung .......................................................................................................................................................................... 2
1.1  Verwendungszweck ............................................................................................................................................................................... 2

Hysterese % ≥5
3 Bestellinformationen
3.1 Typenschlüssel
PRV  1DI          N
00  01  02 03 04  05 07
00 Produktgruppe Druckbegrenzungsventile PRV
01 Bauform Direkt gesteuert, gedämpft 1DI
02 Anschluss / Gehäuse
Anschlußgehäuse G3/4 03E
Zwischenplatte SAE1“ (6000PSI) 05E
03 Eingangsvolumenstrom Qmax. 60 l/min 060
04 Begrenzungsdruck Pmax.
70 bar (Einstellbereich  20-70bar) 070
200bar (Einstellbereich 50-200bar) 200
300bar (Einstellbereich 150-300bar) 300
420bar (Einstellbereich 200-420bar) 420
05 Dichtung NBR, Temperaturbereich  -25°C bis +80°C N
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale
   verfügbar            nicht verfügbar
3.2 Aktuell verfügbare Versionen
Nachfolgend aufgeführte Versionen sind verfügbare Standardversionen. Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage konfi-
gurierbar.
Bezeichnung Typenschlüssel IdentNr
PRV 1DI  SAE1“  60LPM  420BAR  NBR PRV -1DI -05E -60 -420 -N 417.063.404.9
PRV 1DI  G3/4  60LPM   420BAR  NBR PRV -1DI -03E -60 -420 -N 413.001.026.9
  PRV-1DI
   Druckbegrenzungsventil
 Direkt gesteuert, gedämpft
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: PRV-1DI_00_01D.doc 4/8
we engineer your progress
4 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
4.1 Merkmal 1: Bauform PRV-1DI
Das Druckbegrenzungsventil ist direkt gesteuert und gedämpft.
4.2 Merkmal 2: Anschluß / Gehäuse
4.2.1  Variante 03E: Anschlußgehäuse G3/4
4.2.2 Variante 05E: Zwischenplatte SAE1“ (6000PSI)
  PRV-1DI
   Druckbegrenzungsventil
 Direkt gesteuert, gedämpft
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: PRV-1DI_00_01D.doc 5/8
we engineer your progress
4.3 Merkmal 3: Eingangsvolumenstrom
Ventilcharakteristik: Durchflussverhalten P – T
                  70 bar (Einstellbereich  20-70bar)                                                                                 200 bar (Einstellbereich  50-200bar)
4.4 Merkmal 4: Zulässiger Maximaldruck
Der maximal zulässige Druck ergibt sich entsprechend der Feder.
 70 bar (Einstellbereich 20-70bar)
200bar (Einstellbereich 50-200bar)
300bar (Einstellbereich 150-300bar)
420bar (Einstellbereich 200-420bar)
4.5 Merkmal 5: Betätigung
Druckeinstellung mechanisch
VORSICHT Die Einstellschraube nicht
weiter als X mm aus dem Gehäuse herausdrehen (sh. 5.4 Einstellung Druckbegrenzung)
4.6 Merkmal 7: Dichtung
NBR, Temperaturbereich  -25°C bis +80°C
300 bar (Einstellbereich  150-300bar)                                                                          420 bar (Einstellbereich  250-420bar)
  PRV-1DI
   Druckbegrenzungsventil
 Direkt gesteuert, gedämpft
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: PRV-1DI_00_01D.doc 6/8
we engineer your progress
5 Installation
5.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten.
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine vorgenommen werden.
 Der Anwender hat sicherzustellen, dass das Gerät für seine Verwendung geeignet ist.
 Verwendung ausschließlich für den vom Hersteller vorgesehenen Verwendungszweck.
 Vor der Montage / Demontage muss das Hydrauliksystem drucklos gemacht werden.
 Darf nur von Fachpersonal eingestellt werden.
 Darf nur mit Genehmigung des Herstellers geöffnet werden, ansonsten erlischt der Gewährleistungsanspruch.
5.2 Anschlussvorschlag
HINWEIS: Beiliegender Anschlussvorschlag ist ohne
Gewähr. Die Funktionsweise und die technischen Details
der Baumaschine müssen geprüft werden. Es muss si-
chergestellt werden, dass die Baumaschine für den Betrieb des
Zusatzverbrauchers technisch und sicherheitstechnisch geeignet
ist.  Siehe Hinweise unter Merkmal 2 Anschluß / Gehäuse.
5.3 Montage – Bauraum
 Anschlussbezeichnungen beachten.
 Festigkeitsklasse und Anziehmoment  der Befestigungsschrauben beachten.